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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá projektem marketingové komunikace s firemními zákazníky

společnosti AGD Print, s.r.o. Ta se zaměřuje na zakázkovou výrobu technických štítků.

Projekt je rozdělen na teoretickou a praktickou část. Teoretická se přitom zaměřuje na

popsání komunikace obecně, osobní a neosobní formy, marketingovou komunikaci, její

strategii, marketingovou komunikaci na průmyslovém trhu, který je porovnán se

spotřebitelským trhem, a zmiňovány jsou také nové trendy marketingové komunikace.

Praktická část naopak rekapituluje historický vývoj podniku, představení společnosti,

analyzuje marketingové komunikační kanály a nástroje, které využívá při získávání

a komunikaci se zákazníky. Mimo toho rozebírá SWOT analýzu, využívanou

marketingovou komunikaci firmy i konkurence. Pomocí výzkumné metody mystery

shopping byl proveden fiktivní nákup u konkurence s cílem odstranit mezery v propagaci

firmy. Závěrem byla zhodnocena marketingová komunikace a schopnost firmy v této

problematice obstát.

Projektová část se zabývá návrhy akčních plánů v rámci nástrojů marketingové

komunikace, které by měly vést k přilákání většího počtu zákazníků a zvýšit tržby.

Projekt je v závěrečné části podroben časové, nákladové a rizikové analýze.

Klíčová slova: komunikace, marketingová komunikace, SWOT analýza, B2B trh, mystery

shopping

ABSTRACT

This thesis deals with project of marketing communication with corporate customers of

AGD Print Ltd. This company focuses on the production of technical labels.

The project is divided into theoretical and practical parts. Theoretical one i about

description of communication in general, personal and impersonal forms, marketing

communications and its strategy, marketing communication in the industrial market, which

is compared to the consumer market, and there are also mentioned new trends in marketing

communications.

In practical part I mentioned about the historical development of the company, company

presentation, analyzing marketing channels and tools used in obtaining and communicating

with customers. In addition to that, SWOT analysis, used for marketing communication of

the company and competitors. With mystery shopping research method ,was conducted

fictitious purchase of a competitor in order to eliminate gaps in the promotion of the

company. Finally was evaluated marketing communications and the company's ability to

succeed in this field.

Project part deals with proposals for action plans under the marketing communication

tools, which should lead to attract more customers and increase sales.

In the final part is this project subjected to time, cost and risk analysis.

Keywords: communication, marketing communication, SWOT analysis, B2B marketing,

mystery shopping
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ÚVOD

Společnost AGD Print, s. r. o. se zabývá výrobou technických štítků, jejíž sídlo se nachází

ve Zlíně – Loukách. Agenturu vlastní a vede rodina Džavíkova. Psaní diplomové práce

v rámci této firmy jsem si zvolila především z osobních i citových důvodů. Ve společnosti

jsem strávila necelých pět let, kde jsem pracovala v době mého studia především na střední

škole. Podílela jsem se vlastním působením a iniciativou na výrobě dnes zaběhlých

nabízených produktů.

Tehdejší Agentura D mě naučila samostatnosti, odpovědnosti a kreativitě. Je pro mě

velkou odměnou, že se ještě dnes setkávám s výrobky, které se prvotně vyráběly pod

mýma rukama, kdy jsme společně s jednatelem společnosti zkoušeli zavádět nové inovace

a uspokojit tím potřeby zákazníků.

Velkou inspirací byli a jsou pro mě dodnes právě jeho zkušenosti a zapálení pro zavedené

praktiky významného zlínského podnikatele Jana Antonína Bati. Vždy se o jeho zásady

opíral a snažil se své zaměstnance vzdělávat a ukazovat jim správný směr. Vedl je

k samostatnosti a snaze dosáhnout něčeho víc, než nabízí práce sama o sobě.

Marketingovou komunikaci jsem volila proto, že dnes hraje propagace velkou roli a každá

firma tuto problematiku musí řešit, aby byla úspěšná. A to ať se jedná o spotřebitelský trh

(B2C) či průmyslový trh (B2B), v rámci kterého byla napsána tato práce. Rozhodla jsem se

proto být nápomocna firmě v této problematice a pokusila se

vypracovat projekt, který by mohl pomoci přilákat nové zákazníky a rozšířit tím dosavadní

klientelu.

Cílem diplomové práce bylo zdokonalit marketingovou komunikaci a propagovat firmu,

aby se více dostala do podvědomí zákazníků a zařídila tím přísun nových klientů, kteří

v budoucnu přinesou zisk a dlouhodobou spolupráci, kterou bude předcházet spokojenost

obou stran.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 TEORIE KOMUNIKACE

Komunikace znamená přímé dorozumívání mezi lidmi nejčastěji prostřednictvím řeči

a písma. Podle prostředků komunikace rozlišujeme verbální, neverbální a vizuální

komunikaci, což je dorozumívání prostřednictvím vizuálních médií v oblasti grafického

a informačního designu. Patří zde např. internet, televize aj. (Wikipedie, 2012, [online]).

Komunikace jako přenos sdělení byl zkoumán ve 40. letech v USA. V rámci své práce

definoval Claud Shannon matematickou teorii komunikace. Cílem bylo zvýšit rychlost,

množství přenosu dat apod.

Shannonův model byl lineární a zahrnoval následující prvky: (Heskova, 2009)

Sdělení (message) – přenosná informace

Zdroj (ressource) – odesílatel informace

Kodér (encoder) – převádí informace do kódu, v kterém je následně přenášen

Přenosná cesta / kanál (channel) – způsob přenosu komunikovaného obsahu

Dekodér (decoder) – převádí informaci do kódu, v kterém je přijímán

Příjemce (receiver) – příjemce informace

Šum (noise) – vše, co snižuje kvalitu přenosu sdělení od zdroje k příjemci

Zpětná vazba (feedback) – reakce na zprávu, informace o výsledku.

Přenos se uskutečňuje mezi zdrojem a příjemcem. Charakter zprávy závisí na příjemci

sdělení, cíli a formě komunikace.

Správné zpráva s dobrým účinkem má vyjadřovat cíle podniku a informace, která je

sdělována, by měla přinést očekávaný efekt. Na příjemce je možné působit racionálními,

emocionálními a morálními motivy. (Kučerová, 2010, [online]).
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Obr. 1 Klasický komunikační kanál

(Kučerová, 2010, [online])

Na Shannona navázal Norbert Wiener, který naopak zkoumal zpětnou vazbu v procesu

komunikace. Ta se řešila především v období druhé světové války. Sloužila převážně

ke kontrole úspěšnosti stanovených cílů.

Velmi významná byla neformální škola – Palo Alto. Výzkum byl také propojen s poznatky

z dalších vědních oborů.

Nejvíce rozšířenou komunikací byl model Lasswella z roku 1948. Obsahuje následující

prvky:

Obr. 2 Laswellův model komunikace

(Heskova, 2009)

kdo co jak komu
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2 OSOBNÍ A NEOSOBNÍ FORMY KOMUNIKACE

Součástí marketingové komunikace jsou osobní a neosobní formy, přičemž osobní

zajišťuje přímou konverzaci mezi lidmi. (Přikrylová a Jahodová, 2010)

Jedná se především o konverzaci tváří v tvář, hromadné proslovy, komunikace

uskutečňovaná prostřednictvím telefonu, internetu či poštou. Veškeré tyto prostředky jsou

velmi účinné a to z toho důvodu, že poskytují okamžitou zpětnou vazbu.

Neosobní kanály využívají převážně takové aktivity, u kterých nedochází k přímému

kontaktu.

Nejvíce používanými prostředky jsou hromadná sdělovací média, která můžeme dále dělit

podle:

 Technologie nosiče

- tištěná média

- vysílací média

- obrazová média

- elektronická média

 Umístění

- Vnitřní (indoor) média

- Vnější (outdoor) média.

Míra dosažených cílů se odvíjí od výběru vhodného komunikačního nástroje (Zamazalová

a kol., 2010).

Osobní komunikace může být rozhovor s ředitelem, setkání managementu se zaměstnanci,

týmové briefingy, porady, systémy ocenění (pochvaly, motivace).

S neosobní komunikací se můžeme setkat ve formě e-mailu, internetu, firemních novin,

časopisů, dalších tištěných materiálů (kodexy, pravidla), průzkumu, nástěnky, dotazníků

(Jurášková, 2008 [online]).
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3 MARKETINGOVÝ MIX

Marketingový mix představuje soubor úkolů a dílčích opatření, které napomáhají uspokojit

požadavky zákazníků a to způsobem, který za pomoci optimální cesty umožňuje firmě

dosáhnout stanovených cílů.

„ Kouzlem pojmu je, že firmy, které podnikají ve stejném oboru, si mohou vybrat různé


[…]


banneru na úvodní straně není také levnou záležitostí, ale v případě, že by se společnosti

uvolnili další finanční prostředky pro pozdější propagaci, vidíme v této reklamě také

velkou příležitost.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem diplomové práce bylo vypracovat projekt pro zdokonalení marketingové

komunikace společnosti AGD Print, s. r. o. s firemními zákazníky. Práce byla zhotovena

na základě zjištění, jakým způsobem v současné době probíhá marketingová komunikace

a odhalení jejich nedostatků.

Východiskem praktické části se stala teoretická základna, která byla zpracována na základě

odborné literatury z oblasti marketingové komunikace, marketingového mixu, nových

trendů a trhu B2B.

V praktické části byla představena společnost a přiblížena specializace, kterou se zabývá.

Provedena byla také analýza komunikačních kanálů, prostřednictvím kterých firma

komunikuje se svými zákazníky. Podrobně byly představeny jednotlivé nástroje a jejich

využití v praxi, které vedli společně s provedenou SWOT analýzou a uskutečněným

mystery shoppingem ke zpracování projektové části. Jelikož se nejedná o klasický trh B2C,

ale o B2B, bylo nutné, připomenou rozdíly, které si zmiňované ač hodně podobné, tak

přece jen rozdílné trhy s sebou nesou.

Projektová část se již zabývala samotným návrhem pro zdokonalení marketingové

komunikace firmy. Jednotlivé akční plány byly podrobeny nákladové analýze, která

zveřejnila finanční stránku jednotlivých návrhů. Druhou částí projektu bylo zhotovení

časové analýzy, ve které byla provedena a graficky znázorněna síťová analýza a následně

zhotoven harmonogram působnosti jednotlivých reklam. Následovala riziková analýza,

která uváděla hrozby, plynoucí z realizace. V rámci ohrožení byly vyzdvihnuty opatření,

které by mohli vést k předcházení výše uvedených rizik.

Závěrem bychom chtěli říci, že i když se společnosti v současné době daří a klientelu má,

v marketingové komunikaci značnými nedostatky disponuje. Např. totiž firma Hardpress

se sídlem v Otrokovicích, o existenci společnosti neví, neboť si nechává lakování produktů

vozit do Olomouce. Kdyby byla komunikace lépe propracovaná, a firma více zviditelněná

v jejím okolí, domníváme se, že by to přilákalo více firem a zakázek.

Jelikož AGD Print, s. r. o. patří mezi malé podniky, je masivní reklamní kampaň téměř

nemožná. Bylo tudíž nutné se v čerpání finančních prostředků na tvorbu a využití

marketingové komunikace hlídat a navrhovat pouze ty formy reklamy, které poskytnutý

kapitál nabízel.
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Možností, jak se může zviditelnit a přilákat zákazníky je spousta. Neměla by se bát nových

věcí a oslovovat více potenciální zákazníky i jinými nástroji než jen převážně osobním

kontaktem. Trošku riskovat a být moderní se mnohdy vyplácí, a je možné, že by to přineslo

určité zisky i panu Džavíkovi a celé organizaci.

Dobře vybrat médium je jedna věc, ovšem sjednotit veškerou komunikaci dohromady je

věc druhá a nemálo důležitá. Za marketingovou komunikaci firmy je zodpovědný jednatel

společnosti, který také aplikovatelné nástroje vybírá, a tudíž se může projektem také

inspirovat.

Domníváme se, že hlavní cíl mé diplomové práce byl splněn a doufáme, že jednotlivé

návrhy nebo alespoň části marketingové komunikace budou sloužit podniku k inspiraci

a přinesou společnosti spokojené zákazníky a dlouhodobou klientelu.
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s. r. o. Společnost s ručením omezeným

B2C Spotřebitelský trh

B2B Průmyslový trh

aj. a jiné

USA Spojené státy americké

apod. a podobně

atd. a tak dále

www world wide web

PR Public relations – vztah s veřejností

PVC polyvinylchlorid – termoplast s dobrými technickými vlastnostmi

MSI Moravská stavební a inženýrská společnost

tl. tloušťka
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PIV Fotografie Zeroz, s. r. o.

PV Ukázky práce Zeroz, s. r. o.

PVI Fotografie AGD Print, s. r. o.
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PŘÍLOHA P I: HODNOCENÍ MS MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE

FIRMY I KONKURENCE

Kritéria Váha kritéria wi
Konkurence

AGD Print V-Print Zeroz

Otevírací doba

a dostupnost
5 4 3 3,5

Vnitřní vzhled 4 4 3,6 2

Vnější vzhled 4 3,1 3,2 3,1

Reklama 19 3,8 4 3,9

Podpora prodeje 13 4 4 3,7

Public relations 11 3 2,8 2,9

Přímý marketing 12 3,2 3 3,5

Osobní prodej 15 4,8 5 5

Ceny a proces prodeje 9 4,7 4,9 3

Aktuálnost stránek 8 4,9 4,8 4,6

Celkový dojem 100 % 3,975 3,945 3,728

PŘÍLOHA P II: FOTOGRAFIE V-PRINT, S. R. O.

PŘÍLOHA P III: UKÁZKY PRÁCE V-PRINT, S. R. O.

PŘÍLOHA P IV: FOTOGRAFIE ZEROZ, S. R. O.

PŘÍLOHA V: UKÁZKY PRÁCE ZEROZ, S. R. O.

PŘÍLOHA PVI: FOTOGRAFIE AGD PRINT, S. R. O.

PŘÍLOHA PVII: UKÁZKY PRÁCE AGD PRINT, S. R. O.

http://www.agdprint.cz/aktualni-nabidka-potisk-usb-flash.html
http://www.agdprint.cz/vyrobky-potisk-propisek.html
http://www.agdprint.cz/aktualni-nabidka-nerezove-leptane-stitky.html