Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta:
Bc. Hana Bartková

Oponent DP:
Ing. Hana Brišová

Ak. rok:
2013

Téma DP:

Projekt marketingové komunikace s firemními zákazníky společnosti AGD Print, s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 5
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Projektová část (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 4
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 43

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ
0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Studentka ve své práci zpracovala bezespotu zajímavé téma týkající se návržení Projektu marketingové komunikace s firemními zákazníky společnosti AGD Print, s.r.o. V úvodu jasně definovala cíl práce. Teoretická část práce postrádá kapitolu o SWOT analýze, také o výzkumné metodě mystery shopping, jež jsou předmětem praktické části práce.

Za závažnější pochybení formálního charakteru považuji skutečnost, že práce je místy psána v množném čísle (závěr, návrhy a doporučení). U několika tabulek a grafů postrádám uvedení zdroje. Textu je možné vyčíst některé formulační nedostatky a gramatické chyby.

V analytické části autorka poskytuje základní informace o společnosti, analyzuje marketingovou komunikaci firmy. V kapitole 11 nabízí výzkum marketingové komunikace konkurence pomocí metody mystery shopping. Pro závěrečnou část je důležitá SWOT analýza marketingového prostředí. Těžiště práce je v kapitole 14,15 Projekt zlepšení marketingové komunikace firmy AGD Print a doporučené návrhy na zlepšení.

Otázky k obhajobě:

1. V některých pasážích vaší práce píšete v množném čísle. Kolik osob se na vaší DP podílelo?
2. Jaké zdroje a podklady jste použila pro tvorbu časového harmonogramu, nákladové analýzy? Chybí zde uvedení zdroje.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10.5.2013

podpis oponenta DP